
Club da Hockey Engiadina

Bilanzper31.03.2020 Erläuterungen 2019/2020 20 18/2019

AKTIVEN

Umlaufvermögen

Kassa

GKB (Morchandising)
GKB Kontokorrent

GKB (pro memoria)
Gelbes Konto
Gelbes Depositenkonto

Durchloufkonto Finalissima 2019 / 201 8

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Debitoren/Forderungen

Übrige kurzfristige Forderungen
Ochsner Hockey AG / Belvedere Scuol AG

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Anlagevermögen

Mobile Sachanlagen

Total Aktiven

Fr. Fr.

10

6-583.90
5'914.75

33'832.65
18'151.25

90.39
151.35

0.00

29'855.40

8'486.80

9'572.95

5.00

112'644.44

2'542.50

6'313.70
82'944.91
28'372.75

3'180.39
1'451.35

-32'636.00

20'883.15

H'838.60

12'334.00

5.00

137'230.35

PASSIVEN

Kurzfristiges Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und leist.

Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen

Passive Rechnungsabgrenzungen

Langfristiges Fremdkapital
Rückstellungen

Total Fremdkapital

n ,12

3704.25

51'846.95

0.00

1'613.75

39719.60

0.00

55'55L20 51'333.35

Eigenkapital

Gewi n n'/Verlustvortrag

Bitanzgewinn-/Verlust

Jahresgewinn-/Verlust

Total Passiven

85'897.00
-28'803.76

57W3.24

1

57W3.24

12'644.44

84'066.02

1'830.98

1 37'230.35



Club da Hockey Engiadina

Erfolgsrechnung Erläuterungen 2019/2020 2018/2019 Budget
2019/2020

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFER. & LEIST.

Diensrieistungserlöse

Eintritte / Kiosk
Aktivmitgiiederbeiträge
Skateathon
100er Club

Beiträge Gemeinde, GR Hockey, SIHF

Jugend und Sport
SIHF Ambition-Label

SIHF Erfassungslabel

Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen

Sponsoring

Werbeeinnahmen

Inserate

Gönner

Veranstaltungen

Ochsner Hockey Pro Shop AG
Drittleistungen
Diverse Erträge/Skill Camp 2019

Erlösminderungen

Debitorenverluste

Total Ertrag

Fr. Fr.

11 '204.60
44'472.50
28'132.00
Z'900.00
4'650.00

10'033.00

0.00

12'487.15

2'500.00

71'485.00
7'240.00

22'901.80
4-658.55
8-667.27
4'032.00

94.20

-1'820.00

238'638.07

11'000.55
46'305.35
27'813.00

8'OOO.QO
6-185.50

8719.00
4'965.1 1
3'603.00

2'500.00

82'979.35

8790.10
32'866.20
11721.00
11'307.25
5'347.90

18'278.05

0.00

290'381.36

10'900.00
46'OOQ.OO
30'OQO.OO
8'400.00
3'500.00

n'ooo.oo

0.00

3'500.00

2'500.00

83'OOO.QO
S'800.00

22'OOO.QO
10'OOO.OQ
12'OOQ.OO
3'000.00

0.00

0.00

254'600.00

AUFWAND FÜR MATERIAL & DIENSTLEISTUNGEN

Aufwand für bezogene Dienstleistungen

SEHV u. BEHV-EVE-Verband
Reisespesen / Fahrkosten

Spielbetrieb

Eiskosten

Trainerentschädigungen

Materialkosten

1. Mannschaft /Junioren

Nachwuchsmannschaften

Damenmannschaft

Personalaufwand

Löhne

Soziolversicherungsaulwand

Sozialbeifräge

Sonstiger Behiebsaufwand

Fahrzeugaufwand / Benzin

Versicherungen

Veiwaltungs- und Informatikaufwand

Diverse Aufwendungen / Skill Camp 19
Aufwand Kiosk
Ochsner Hockey Pro Shop AG
Werbedrucksachen, Werbematerial, Clubbüchlein

Veranstaltungen

Abschreibungen
Bankspesen

Bankkreditzinsertrag

AO, einmaliger und/oder periodenfremder

Aufwand

und Ertraq
AO, einmaliger und/oder pf. Ertrag

AO, einmaliger und/oder pf Aufwand

Jahresgewinn'/verlusf

Total Aufwand

4
5

6

7

11'668.50
34'190.80
21'252.15
74'OOO.QO

3'500.00

5'492.80
12'527.70

2W 1.50
3'482.95

74'209.75

17723.60

2'250.40

484.85
6'131.10

1'859.75
3'819.70
5'590.65

6702.00
3'313.45

1 WO. 00
226.80

-7.15

291'601.30

6'673.10
43'872.80

21794.45
73'dOO.OO

3'500.00

9755.65
11795.50
2788.70
2'073.70

62'019.00

15'417.67

5'893.80

535.50
5'016.16

16758.00
2'288.90

10'832.00
2'425.00
8'972.80

0.00

289.50
-5.90

305'696.33

10'OOQ.OO
40'OOO.CX)
23'OOO.QO
73'OOO.QO

3'500.00
3'OOO.QO
5'OOO.QO
2'500.00
2'000.00

61'000.00

16'OOO.Od

1 '500.00

500.00
4'200.00

500.00
2'000.00

10'dOO.OO
2'500.00
ö'OOO.OO

500.00
300.00

0.00

267'QOO.OO

24'159.47

0.00
24'159.47

-28'803.76

286'957.01

22'064.30
4'918.35

17'145.95

1'830.98

324'673.26

15'OOO.OQ

0.00

15'OOO.OQ

-12'400.00



Club da Hockey Engiadina

Antrag der Gewinnverwendung 2019/2020

Fr.

Gewinnvortrag per 01.04.2019 85'897.00

Jahresverlust 2019/2020 -28'803.76

Gewinnvortrag per 01.04.2020 57W3.24

Vorschlag Gewinnverwendung:

Vortrag auf neue Rechnung 57W3.24



Club da Hockey Engiadina

ANHANG ZURJAHRESRECHNUNG

1 Dienstleistungserlöse

Mitgliederbeifräge
1. Mannschaft + U20 [Junioren)

U 17 (Novizen)
U 15 (Mini)
U 13 (Moskito)
U1 1 (Piccolo/Bambini)
U7 / U9 (GKB/Bambini)
Damen

Senioren

2 Veranstaltungen

Sponsorenturnier

SIHD / PFT /Skateafhon

3 Übriger betrieblicher Ertrag
SkillCamp2019
Diverse Erträge

4 Aufwand Fahr- und Reisekosten

1. Mannschaft

Junioren

Novizen

Nachwuchs

Damen

Reisespesen Diverse

Vereinakarten

5 Spielbetrieb
Spielverschiebungen

Spielbetrieb, Kurse u. Diverse

zu hohe passive Abgrenzungen im Vorjahr

Ertrag Reporter

Schiedsrichter Novizen

Schiedsrichter Junioren

Schiedsrichter 1. Mannschaft

Schiedsrichter Damenmannschaft

Schiedsrichter untere Ligen
SIHF. Schiedsrichterlizenzen

untere Ligen

Samariter

6 sonstiger betrieblicher Aufwand

Aufwand Skill Camp
Ai^and Diverse

IV.

Berichtsjahr

2019/20
CHF

IZ'417.10

3'097.50

2'182.50

3'990.00

2'142.90

2'310.00

4'932.50

8'400.00

44'472.50

0.00
4'658.55

4'658.55

-250.15

344.35
94.20

20778.55
12'681.55

21.80

190.90
68.00

450.00
0.00

34'190.80

0.00

917.70
-T650.00

-1'000.00

1715.00
4'90LOO
7'202.00

3739.00
1 '006.00

3'101.45

1'320.00

2T252.15

0.00

1 '859.75

1'859.75

Vorjahr
2018/19
CHF

17'973.90

3'195.00

2'387.50

2'740.00

3'494.75

2'881.70

5'632.50

8'OOO.OQ

46'305.35

8'066.10

3'654.90

11721.00

17'670.00

608.05
18-278.05

22'085.50

16'092.05

305.00
1'352.80

990.85
446.60

2'600.00

43'872.80

193.85
2733.10

0.00

-TOOO.OO

2'005.00

5'972.00

6741.00
0.00

1 '500.00

2'089.50

1 '560.00

21794.45

13'902.95

2'855.05

16758.CX)



7 Veranstaltungen

Jubiläum /Sponsorenturnier

SIHD / PFT /Skateathon
IIHF lce Hockey / Tickets WM 2020
Veranstaltungen, Divers

9 Ausserordenflicher, einmaliger

und/oder periodenfremder Aufwand

SIHF / Ausbildungseinheiten Zernez

10 Aktive Rechnungsbgrenzungen

Vorauszahlungen Sozialversicherungen

Vorauszahlungen übrige Versicherungen

Vorauszahlung Werbebeitrag 2019/20

Vorauszahlung Hockeycamp 2020

1 1 Passive Rechnungsabgrenzung

Abgeltung TrainerstabJ&S

Abgeltung Schied5richter untere Ligen

Spielbetrieb
Verbindlichkeiten ggn. Mitglieder/Vorstand

Passive Rechnungsabgrenzung, übrige

Quellensteuer, Sozialversicherungen

Reisespesen-Fahrkosten

12 Erhaltener Ertrag des Folgejahres

Beitrag Corp. Energia Engiadina 2018

Diverse Vorauszahlungen und Verrechnungen

Vorauszahlung Skills Camp

0.00
4'382.70

-1'490.00

420.75

24'159.47

0.00

1'563.90

4'537.50

0.00
2'871.40

8 Ausserordentlicher, einmaliger

und/oder periodenfremder Ertrag

Gewinn Finolissima 2019

Beitrag Fundoziun G. Bazzi-Mengiardi für Vorjahr

Beiträge an Fahrspesen Junioren

3'313.45

23'659.47

500.00
0.00

8'972.80

13'064.30

9'000.00

22'064.30

4'918.35

6726.40
538.70

0.00
2'307.85

V 572.95

3'500.00

1 '006.00

3'101.45

2'100.00

2717.45
1'428.30

13-999.30

2 T010.00
-2'850.00

5'834.45

51'846.95

6'581.60

1'852.40

2'950.00

950.00
12'334.00

3'500.00

1 -500.00

900.00
2'806.50

5'271.40

1'275.10

1'596.60

21-830.00

0.00
1 '040.00

39'719.60


